

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020

9 lipca 2014 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr CXII/1732/14 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 – 2020. Program, stanowiący załącznik do uchwały, dotyczy działań skierowanych do społeczności Krakowa oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Realizacja Programu jest elementem ustawowego obowiązku tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2014 - 2020 określa działania mające wpłynąć na zwiększenie skuteczności realizacji zadania, ich cel, sposób realizacji, adresatów oraz realizatorów.

Działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie są kierowane do:

1. osób dotkniętych przemocą w rodzinie,
2. mieszkańców Miasta w zakresie reagowania na przemoc w rodzinie, edukowania społeczności co do sposobów uzyskania pomocy specjalistycznej,
3. przedstawicieli instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy w rodzinie w zakresie skutecznego reagowania na przemoc w rodzinie i podejmowania interdyscyplinarnych działań.

Podstawową cechą działań podejmowanych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie powinno być przede wszystkim szybkie reagowanie, mające na celu przerwanie przemocy w rodzinie, skuteczna pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz interdyscyplinarne działanie specjalistów. W związku z tym, w realizację Programu w Gminie Miejskiej Kraków zaangażowane są instytucje zobowiązane do podejmowania działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Komenda Miejska Policji, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Wydział Edukacji UMK, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacje pozarządowe realizujące zadania zlecone w ramach umów z Gminą Miejską Kraków m.in. Caritas Archidiecezji Krakowskiej prowadzący Ośrodek dla Osób Dotkniętych Przemocą, Stowarzyszenie „Siemacha” oraz Stowarzyszenie „Dobrej Nadziei” prowadzące ośrodki terapii i poradnictwa.

Program zawiera również załącznik, który stanowi „Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie”. Zostały w nim określone zasady prowadzenia

oddziaływań korekcyjno–edukacyjnych, kierowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Program został opracowany w oparciu o Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. (z późn. zm.) o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”.